Estado de Mato Grosso

                        Governo Municipal

                            C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45

                            AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 1 de 2

VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107

E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 070/2021

Pregão Eletrônico 016/2021

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Pregoeira Oficial Portaria n° 012/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado,

autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público,   aos interessados que considerando  questionamento das empresas:  DIHOL e da

empresa VYTTRA DIAGNOSTICOS  e a empresa AMA MEDICAL, resolvemos  retificar  o edital com a alteração que

seguem;

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual  aquisição de  01 (um) aparelho do tipo analisador hematológico

para a secretaria de saúde.

 ONDE  LE-SE

UNID DESCRIÇÃO FABRICANTE QTDE UND UNIT. R$ TOTAL R$

01 Analisador de hematológia  de 03
DIFF – mínimo de 21 parametros  +
3 histogramas – 70 testes por hora
(utilização de dois reagentes)

 01 Unid

 LEIA – SE

ITEM

DESCRIÇÃO FABRICANTE  UND QTD UNIT. TOTAL R$

1  Analisador de hematológia
com as especificações
mínimas que segue: 03
DIFF –  21 parâmetros  + 3
histogramas – 60 testes por
hora  (utilização de mínimo
de dois reagentes), o
aparelho deve ser  instalado
e ainda a empresa deve da
um  treinamento,  garantia
mínima de 01 (um), a
empresa deve entregar
junto um  kit de reagentes
para instalação do aparelho.
A empresa vencedora
deverá  prestar serviço de
assistência tecnica  e
assessoria nos órgãos

 Unid 01

mailto:licitavilaricamt@yahoo.com.br

                       Estado de Mato Grosso

                        Governo Municipal

                            C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45

                            AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 2 de 2

VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107

E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br

reguladores do estado do
MT.

TOTAL

DATA DO CERTAME

• Início Acolhimento das propostas:

02/06/2021 às 08h00min

• Abertura da sessão:

07/06/2021 às 08h30min

• Início da Disputa de Preços:

07/06/2021 às 09h00min

Permanecem inalteradas demais informações contidas  no edital.

Vila Rica / MT, 18 de Maio  de 2021

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015

mailto:licitavilaricamt@yahoo.com.br